
 

COMUNE DI MONGIANA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA  

N. 18 del 26/03/2024 

C
 O

 P
 I

 A
 

 
 

       OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURE FORNITURE MUSEO REALI FERRIERE (MUFAR) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria Determina di impegno n. 05 del 05/02/2024 con la quale si impegnavano le somme necessarie a coprire la 
spesa relativa alla fornitura di biglietti d’ingresso al MUFAR (Museo delle Reali Ferriere Borboniche di Mongiana), e 
all’approvvigionamento di materiali di pulizia per i locali dello stesso; 

Viste  le fatture: 

 Fatt. Nr. 9 del 23/02/2024 di € 242,78 IVA inclusa relativa alla fornitura di 2000 biglietti d’ingresso al MUFAR (Museo 
delle Reali Ferriere Borboniche di Mongiana), emessa dall’azienda Arti Grafiche 2G di Giuliano Bruno con sede alla Via 
G.B. Ceraso, 14 – 89822 Simbario (VV) CF: GLNBRN64T27I744C P.IVA 01942080795; 

 Fatt. Nr. 2 del 18/03/2024 di € 215,00 IVA inclusa relativa all’approvvigionamento di materiali di pulizia dei locali del 
Museo, emessa dalla Ditta Minimarket di Fazio Rosina con sede in Località Santa Maria di Cropani SNC – 89823 
Mongiana (VV), P.IVA 03379050796 – C.F.: FZARSN69A70C352D; 

Vista la regolarità del DURC Prot. INAIL_42846724 della Ditta Arti Grafiche 2G di Giuliano Bruno  in corso di validità fino al 
06/07/2024, acquisito d’ufficio ai sensi dei commi 2 e 3 del D.M. 24/10/2007; 

Vista la regolarità del DURC Prot. INPS_40291235 della Ditta Minimarket di Fazio Rosina in corso di validità fino al 19/07/2024, 
acquisito d’ufficio ai sensi dei commi 2 e 3 del D.M. 24/10/2007; 

 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delle suddette fatture; 

Dato atto che la copertura finanziaria è garantita con fondi comunali ed è stata regolarmente impegnata; 

Visti: 

 Il D.L.vo n. 267/2000; 
 Il D.L.vo n. 36/2023; 
 Il D.P.R. n. 207/2010, per la parte in vigore; 

DETERMINA 

Di approvare le fatture: 

1) Fatt. Nr. 9 del 23/02/2024 di € 242,78 IVA inclusa relativa alla fornitura di 2000 biglietti d’ingresso al MUFAR (Museo delle 
Reali Ferriere Borboniche di Mongiana), emessa dall’azienda Arti Grafiche 2G di Giuliano Bruno con sede alla Via G.B. Ceraso, 
14 – 89822 Simbario (VV) CF: GLNBRN64T27I744C P.IVA 01942080795; 

2) Fatt. Nr. 2 del 18/03/2024 di € 215,00 IVA inclusa relativa all’approvvigionamento di materiali di pulizia dei locali del Museo, 
emessa dalla Ditta Minimarket di Fazio Rosina con sede in Località Santa Maria di Cropani SNC – 89823 Mongiana (VV), P.IVA 
03379050796 – C.F.: FZARSN69A70C352D; 

Di liquidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico riportato in 
premessa, quanto dovuto per come di seguito riportato da corrispondere sul conto corrente riportato sulla fattura sopra meglio 
generalizzata; 
 

Determina 
Impegno 

Fattura da liquidare Imp. n. Importo CIG Cap Esercizio 

05/2024 
Fatt. nr. 9 del 

23/02/2024  
113 € 242,78 B0611E0DFA 782 2024 

05/2024 
Fatt. nr. 2 del 

18/03/2024 
114 € 215,00 B06197930E 782 2024 



di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lg. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, in cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 
del servizio; 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di 
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Francesco ANGILLETTA 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
…………………………………………….……… 
….………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data  26/03/2024 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Francesco CRINITI 

 
 

VISTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
Ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000  
 
• Si dispone il visto per la liquidazione  
 
 
Data  26/03/2024 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Francesco CRINITI 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi per 15 giorni consecutivi. 
 

Mongiana,  26/03/2024 
   

Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Francesco Angilletta 

 
 

Copia conforme all’originale 
 

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Francesco Angilletta 

Mongiana, lì  26/03/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


